
 

                                
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«25»    декабря  2023  года                            № 2006 

 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа областной выставки-конкурса 

новогодних букетов и композиций  

«Зимняя фантазия» 

 

 

С целью привлечения внимания обучающихся к проблеме сохранения 

лесных ресурсов, воспитания бережного и внимательного отношения к природе 

родного края средствами художественно-эстетического творчества, во исполнение 

приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от «23»  ноября 2023 года №1756 «О проведении муниципального этапа 

областной выставки-конкурса новогодних букетов и композиций «Зимняя 

фантазия»  в период с 09 по 30 декабря 2023 года проведен муниципальный этап 

областной выставки-конкурса «Зимняя фантазия» (далее – Выставка-конкурс).  

  В Выставке-конкурсе  приняли участие обучающиеся  и педагогические 

работники МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко», МБОУ 

«ООШ №2», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ООШ №7», МБОУ «ООШ №8», МБОУ 

«ООШ №9», МБОУ «СОШ №11», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «ЦО 

«Перспектива», МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «ООШ №15», 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ «СОШ №17», МБОУ «Гимназия №18», 

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола», МБОУ «СОШ №21», МБОУ «ЦО – СШ №22», МБОУ «ОШ №23 

для обучающихся с ОВЗ», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ «СОШ №30», 

МБОУ «НОШ №31», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №34», МБОУ «СОШ 

№36», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «ОО Владимировская школа», МБОУ «СО 

Городищенская школа с УИОП», МБОУ «ОО Дмитриевская школа», МБОУ «СО 

Ивановская школа», МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «СО Монаковская 

школа», МБОУ «ОО Обуховская школа», МБОУ «ОО Песчанская школа», МБОУ 

«Роговатовская СОШ с УИОП», МБОУ «ОО Сорокинская школа», МБОУ 

«Шаталовская СОШ», МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», МБУ ДО «ЦТТ и ПО», МБУ 

ДО «ЦЭБО». 



 

 

           На Выставку было представлено 459 выставочных экспонатов по  

номинациям: «Символ нового года», «Новогодний букет вместо ёлки»,  «Сказочное 

рождество», «Путешествие в волшебную зимнюю сказку»,  «Авангардный дизайн», 

«Рождественское чудо», «Зимние узоры». 

Жюри  отмечает  большую активность участия  учащихся образовательных 

организаций в  номинации «Путешествие в волшебную зимнюю сказку».  

Участники Выставки продемонстрировали не только оригинальность, 

выразительность в интерпретациях темы, но и разнообразие используемых 

материалов, применяемых техник, художественных приемов, технического 

сопровождения. 

Высокую оценку жюри получили: 

- за оригинальное изготовление символа наступающего года с использованием 

различного материла и техники учащиеся образовательных учреждений: МАОУ 

«СПШ №33», МБОУ «СО Шаталовская школа», МБУ ДО «ЦЭБО» в номинации 

«Символ года»; 

- за оригинальность идеи и творческую индивидуальность участники 

выставки из образовательных учреждений: МБОУ «ООШ №7», МБУ ДО «ЦЭБО» 

в номинации «Новогодний букет вместо ёлки»; 

- за высокий уровень эстетического и художественного оформления 

конкурсных работ участники выставки из образовательных учреждений: МАОУ 

«ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»,  МБОУ «ООШ №7», МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП имени А.А. Угарова», МАОУ «СОШ №40», МБУ ДО «ЦЭБО» в 

номинации «Сказочное рождество»;      

          - за творческую индивидуальность и композиционное решение  учащиеся 

образовательных учреждений: МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ООШ №7», МБОУ «ЦО 

– СШ №22», МБОУ «ООШ №15», МБОУ «СОШ №28 с УИОП», МБУ ДО «ЦЭБО» 

в номинации  «Путешествие в волшебную зимнюю сказку»;    

- за креативный подход,  качество исполнения учащихся из образовательных 

учреждений МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП», МАОУ «СОШ №40», МБУ ДО «ЦЭБО» в номинации  «Авангардный 

дизайн»; 

- за сложность художественного решения и технику исполнения работы 

учителей и  педагогов  образовательных учреждений МБОУ «ОО Каплинская 

школа», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой, МБУ ДО «ЦЭБО» в 

номинациях «Рождественское чудо», «Зимние узоры». 

На основании вышеизложенного 

                                                               

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.  Утвердить итоги проведения Выставки-конкурса (прилагаются). 

 

 2. Наградить  Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Выставки-конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 



3.1. Проанализировать итоги Выставки-конкурса. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по  воспитанию у 

обучающихся  бережного и внимательного отношения к природе родного края.  

3.3. Учесть  итоги проведения Выставки-конкурса при распределении 

стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

  4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  Л. В. Илюк. 

 

 

  

 

И.о. начальника  управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                              И.Г.  Ушакова  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лысых А.В., 25-77-17 

 



 
 
 

 
Результаты участников муниципального этапа областной выставки-конкурса новогодних букетов и композиций  

«Зимняя фантазия» 

 Приложение №1 

Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «     » декабря  2023 года   №                                                                                                                        

№ 

п/п 
Название работы 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательная 

организация 
ФИО руководителя 

К
о

л
-в

о
 б

а
л

л
о

в
 п

о
 к

р
и

т
ер

и
я

м
 

3
5

-б
ал

л
о

в
 –

 п
о

б
ед

и
те

л
ь
 

3
3

-3
4

 -
  

п
р

и
зе

р
 I

I 
ст

еп
ен

и
 

3
2

 б
ал

л
о

в
 -

  
п

р
и

зе
р

 I
II

 с
те

п
ен

и
 

Статус 

Городские общеобразовательные учреждения 

1. Номинация    «Символ нового года»  (max 35 баллов) 

1 «Дракоша Макарка» Боровенская Дарина МБУ ДО «ЦЭБО» Боровенская Валентина Ивановна,  педагог 

дополнительного образования 
35 Победитель 

2 «Дракоша» Вицинец Арина МБОУ «Шаталовская СОШ» Нечаева Татьяна Алексеевна, библиотекарь 35 Победитель 

3 «Символ года» Циганкова Дарья МАОУ «СПШ №33» Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии 35 Победитель 

4 «Китайский дракон» Кондыбарова Арина, 

Рощупкина Дарина 

МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, Скубак Вера 

Леонидовна, учителя технологии 

35 Победитель 

5 «Дракоша» Зайцева Наталия МАОУ «СОШ №40» Целовальникова Оксана Александровна, учитель 

биологии 

34 Призёр II 

степени 

6 «Дракошка Василий» Воронкова Александра МАОУ «СОШ №40» Галченко Оксана  Владимировна, учитель математики 34 Призёр II 

степени 

7 «Дракончик Кузя» Кудинова Евгения МБУ ДО «ЦЭБО/ 

МБОУ «СОШ №21» 

Боровенская Валентина Ивановна,  педагог 

дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦЭБО»/Прокофьева Светлана Петровна, учитель 

начальных классов МБОУ «СОШ №21» 

34 Призёр II 

степени 

8 «Огненный дракон» Деряева Владислава МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Лонская Наталья Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы; Савина Татьяна Викторовна, учитель, педагог 

дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

9 «Дракошка» Баранова  Арина МБОУ «СОШ №21» Любивая Елена Васильевна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 



10 «Дракоша» Пахомова Виктория МБОУ «ЦО «Перспектива» Бачурина Наталья Алестартовна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

11 «Талисман грядущего 

года» 

Щекланова Ксения МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Акинина Наталья Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

12 «Здравствуйте, я 

пришел» 

Лушпаева Екатерина МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Юсева Людмила Ивановна, учитель математики 34 Призёр II 

степени 

13 «Креативная елка» Зайцева Наталия МАОУ «СОШ №40» Целовальникова Оксана Александровна, учитель 

биологии 

34 Призёр II 

степени 

14 «Дракоша» Груздев Артем МБОУ «ООШ №15» Симонова Анастасия Ивановна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

15 «Золотой дракон 

счастья» 

Жданов Вадим МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Макеренко Светлана Николаевна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

16 «Чудо дракоша» Сивкова Анастасия МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

17 «Веселый дракон» Паскевич Виктория МБОУ «СОШ №6» Стуликова Наталья Николаевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

18 «Дракоша» Самойлова Евгения, 

Гольева Алина 

МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, Толстопятых Людмила 

Егоровна,  учитель начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

19 «Властный дракон» Пирогов Иван, Селезнева 

Алиса 

МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна, Игумнова 

Екатерина Владимировна, учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

20 «Сила дракона» Маленков Владислав МАОУ «СПШ №33» Прокопова Анна Александровна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

21 «Дракоша» Нестерова Арина МАОУ «СПШ №33» Солошенко Наталья Николаевна, Прокофьева Инна 

Викторовна,  учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

22 «Новогодний сюрприз» Мацнева Даниэла МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Будакова Елена Александровна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

23 «Дракончик Колюшка» Юрченко Екатерина МАОУ «СОШ №40» Ефимова Светлана Николаевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

24 «Веселый Дракоша» Савчук Дарья МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сапрыкина Ольга Ивановна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

25 «Дракоша» Артаев Ратмир МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель 34 Призёр II 

степени 

26 «Символ наступающего 

года» 

Михайлов Денис МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Степаненкова Елена Витальевна,  учитель технологии 34 Призёр II 

степени 

27 «Дракоша» Орешечкин Ярослав МБОУ «НОШ №31» Володина Оксана Васильевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

28 «Новогодняя сказка» Савинова Ева МБОУ «Роговатовская СОШ 

с УИОП» 

Лебединская Елена Владимировна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

29 «Новогодний дракон» Коваль Полина МБОУ «СОШ №17» Коробова Ксения Сергеевна, учитель 34 Призёр II 



степени 

30 «Дракончик» Литвинов Кирилл МБОУ «ЦО «Перспектива» Кузнецова Нина Анатольевна, учитель русского языка 

и литературы, классный руководитель 

34 Призёр II 

степени 

31 «Мой дракоша» Пивоварова Валерия МАОУ «СОШ №40» Бурцева Любовь анатольевна, учитель 32 Призёр III 

степени 

32 «Дракоша» Мальцев Руслан МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель начальных классов 32 Призёр III 

степени 

33 «Наш маленький 

символ» 

Ступникова София МБОУ «СОШ №36» Архипова Ксения Александровна, педагог-

организатор, Шафиева Елена Валерьевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

34 «Дракоша» Малахов Илья МБОУ «ЦО – СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

35 «Дракончик» Юрина Дарья МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Труфанова Тамара Яковлевна, учитель русского языка 

и литературы 

32 Призёр III 

степени 

36 «Новогодний талисман» Косов Дмитрий МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Ватутина Валентина Ивановна, учитель математики, 

Суслова Ольга Николаевна, учитель трудового 

обучения 

32 Призёр III 

степени 

37 «Дракоша» Мельник Полина МБОУ «СО Ивановская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

38 «Дракоша» Анисимова Софья МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Духанина Галина Петровна, учитель биологии и 

химии 

32 Призёр III 

степени 

39 «Дракон Тим-Том-Там» Золотухина Василиса МБОУ «ООШ №15» Кущенко Светлана Валентиновна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

40 «Дракоша» Струкова Анна МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Назаренко Светлана Ивановна, педагог 

дополнительного образования 

32 Призёр III 

степени 

41 «Очарование 

праздника» 

Титова Эвелина МБОУ «СОШ №11» Дрожжина Людмила Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

42 «Волшебный дракон» Хаустова Арина МБОУ «СОШ №21» Прокофьева Светлана Петровна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

43 «Новогодний Дракоша» Воронин Владислав МБОУ «ООШ №8» Коршикова Людмила Александровна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

44 «Дракончик счастья» Олейникова Дарья МБОУ «ООШ №8» Коршикова Людмила Александровна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

45 «Сказочный дракончик» Герасименко Ксения МБОУ «ООШ №8» Коршикова Людмила Александровна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

46 «Сказочный дракон» Томашук Захар МАОУ «СОШ №40» Грецова Елизавета Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

47 «Дракон подарочный» Коршикова Екатерина, 

Ананко Алиса 

МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, Скубак Вера 

Леонидовна, учителя технологии 

32 Призёр III 

степени 



48 «Дракоша» Михайлюк Мария, 

Евдокименко Полина 

МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, Скубак Вера 

Леонидовна, учителя технологии 

32 Призёр III 

степени 

49 «Дракоша» Луферова Алиса МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

50 «Новый год – семейный 

праздник» 

Ставниченко Александр МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

51 «Новогодняя игрушка» Прядко Вероника МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

52 «Ура! Дракончик 

появился…» 

Котов Василий МБОУ «СОШ №34» Жандаулетова Венера Ильдаровна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

53 «Новогодняя игрушка» Трофимов Никита МБОУ «СОШ №34» Ляхова Ольга Викторовна, учитель начальных классов 31 Участник 

54 «Зима и дракончик» Филиппенко Александра МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Макеренкова Светлана Николаевна,  учитель 

начальных классов 

31 Участник 

55 «Новогодний Дракоша» Коренчук Александр МАОУ «СОШ №40» Алфеева Татьяна Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

31 Участник 

56 «Новогодний сувенир» Черникова Алена МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

31 Участник 

Номинация «Новогодний букет вместо ёлки» 

1 «Волшебные нотки 

Нового года» 

Лысенко Софья МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ 

«ООШ №7» 

Лапина Наталья Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Ахметова Тамара 

Федоровна, учитель начальных   классов МБОУ «ООШ 

№7» 

35 Победитель 

2 «Сказочная ночь» Нечаева Анна МАОУ «СОШ №40» Зубкова Валентина Васильевна, учитель математики 34 Призёр II 

степени 

3 «Зимнее волшебство» Ширков Владимир МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

4 «Новогодняя песнь» Мазурина Евгения МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Лонская Наталья Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы; Савина Татьяна Викторовна, 

учитель, педагог дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

5 «Праздник к нам 

приходит» 

Талыпина София МАОУ «СОШ №40» Пьяных Ольга Валентиновна, учитель географии 34 Призёр II 

степени 

6 «Вкус прздника» Ступак Валерия МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Долгих Екатерина Александровна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

7 «Сказка рядом с нами» Ткачев Данил МБОУ «Шаталовская СОШ» Макеренкова Елена Владимировна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

8 «В предвкушении 

праздника» 

Степанов Максим МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«ООШ №7» 

Волобуева Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО», 

Бучнева Наталья Ивановна,  учитель начальных 

классов МБОУ «ООШ №7» 

34 Призёр II 

степени 

9 «Праздник к нам Талыпина София МАОУ «СОШ №40» Пьяных Ольга Валентиновна, учитель географии 34 Призёр II 



приходит» степени 

10 «Еловая фантазия» Масленников Георгий, 

Голубева Ульяна 

МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, Толстопятых Людмила 

Егоровна, учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

11 «Еловая фантазия» Масленников Георгий, 

Голубева Ульяна 

МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, Толстопятых Людмила 

Егоровна, учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

12 «Лесная красавица» Волобуев Тимур, 

Уньшикова Ульяна 

МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна, Игумнова 

Екатерина Владимировна,  учителя начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

13 «Зимнее очарование» Вялых Вероника МАОУ «СПШ №33» Прокопова Анна Александровна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

14 «Новогоднее чудо» Титов Марк МБОУ «СОШ №11» Назарова Елена Петровна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

15 «Новогодняя фантазия» Качалов Кирилл МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

16 «Зимнее вдохновение» Ахвердян Артем МБОУ «СОШ №34» Ляхова Ольга Викторовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

17 «Сказочные сани» Носов Матвей МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

18 «Новогодняя сказка» Гончарова Антонина МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Романова Елена Владимировна, учитель технологии 34 Призёр II 

степени 

19 «Новогодний гость» Болотских Ева МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  Горожанкина Наталья Васильевна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

20 «Рождественский 

букет» 

Панарина Ксения МАОУ «СОШ №40» Гончарова Елена Петровна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

21 «В ожидании 

праздника!» 

Гуркина Полина МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

22 «Праздничный букет» Чеканов Владимир МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

23 «Праздник к нам 

приходит» 

Артемов Кирилл, 

Дережун Никита 

МАОУ «СПШ №33» Добротина Елена Семеновна, Бочарова Лариса 

Ивановна, учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

24 «С Новым годом!» Монакова Полина МБОУ «СО Монаковская 

школа» 

Котенева Лариса Васильевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

25 «Вдыхая волшебство» Белкина Анастасия МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель 34 Призёр II 

степени 

26 «Новогоднее чудо» Семибратченко Алиса МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

27 «Зимний уют» Грудяенко Степан МБОУ «СОШ №17» Андреева Юлия Александровна, учитель 34 Призёр II 

степени 

28 «Зеленый сувенир» Назарова Елена  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП Болотских Юлия Борисовна, учитель начальных 32 Призер III 



г. Старого Оскола» классов степени 

29 «Новогодний бум» Секретина Валерия МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии 32 Призер III 

степени 

30 «Новогодний букет» Гончаров Михаил МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна,  учитель начальных классов 32 Призер III 

степени 

31 «Зимняя сказка» Лоптева Анастасия МБОУ «ООШ №2» Головенченкова Людмила Ивановна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

32 «Чудеса блестят в 

иголках» 

Брусенко Евгения МБУ ДО «ЦЭБО», МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

Лоптева Наталия Ивановна, педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО «ЦЭБО», Костыркина Оксана 

Викторовна,  учитель начальных классов МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

32 Призер III 

степени 

33 «Зимнее очарование» Лоптев Артем МБОУ «ООШ №2» Швец Ирина Николаевна,  учитель начальных классов 32 Призер III 

степени 

34 «Новогодний 

переполох» 

Болотских Вероника МБОУ «СОШ №30» Меркулова Марина Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

35 «Рождественский 

венок» 

Алаудинова Дарина МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Плохотникова Ирина Владимировна,   учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

36 «Грядущее чудо» Балакшина Софья МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Беганская Анна Алексеевна, учитель технологии 32 Призер III 

степени 

37 «Новогодний букет» Федорова Екатерина МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Юсева Людмила Ивановна, учитель математики 32 Призер III 

степени 

38 «Новогодний карнавал в 

лесу» 

Курлыкин Антон МБОУ «Шаталовская СОШ» Макеренкова Елена Владимировна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

39 «Еловый букет» Булгакова Ульяна МБОУ «СО Ивановнская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

40 «Сказка к нам 

приходит» 

Меркулова Диана, Попов 

Никита 

МБОУ «ООШ №2» Губарева Наталья Николаевна, учитель технологии, 

Денисенко Марина Александровна, учитель 

математики 

32 Призер III 

степени 

41 «Букет к празднику» Беликова Анастасия МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», ОДО 

«ЦДТ «Креатив» 

Золотых Наталия Викторовна, педагог 

дополнительного образования 

32 Призер III 

степени 

42 «С Новым годом 

поздравляю…!» 

Жеребцов Артур МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

43 «Новогодний букет» Кадушкин Максим МБОУ «ООШ №15» Станкевич Оксана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

44 «С Новым годом!» Маенкова Ульяна МАОУ «СОШ №40» Подушко Елена Петровна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

45 «Зеленая красавица с 

шишками» 

Костенко Михаил МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Макеренкова Светлана Николаевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 



46 «Зимнее очарование» Климов Кирилл МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», 

Олейникова Ольга Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

47 «У зинего букета шарм 

особый…» 

Лыкова Анжелика МБОУ «СОШ №11» Дрожжина Людмила Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

48 «Новогоднее дерево» Сафонов Андрей МБОУ «ОО Дмитриевская 

школа» 

Хохрякова Наталья Андреевна, учитель географии 32 Призер III 

степени 

49 «Неожиданный 

сюрприз» 

Овсянникова Дарья ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола», МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

Игумнова Татьяна Михайловна, учитель начальных 

классов  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскола, Крамаренко Марина Николаевна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» 

32 Призер III 

степени 

50 «Поэзия зимы» Симонов Семен МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Часовских Марина Васильевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

51 «Новогоднее 

очарование» 

Вальцева Алена МАОУ «СОШ №40» Ефимова Светлана Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

52 «Зимнее очарование» Карташов Богдан МАОУ «СОШ №40» Грецова Елизавета Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

53 «Праздничная 

фантазия» 

Самойлова Арина МАОУ «СОШ №40» Соколова Виктория Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

54 «Елочка пришла» Цыпляева Елизавета МБОУ «СОШ №21» Бородавкина Лариса Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

55 «С Новым годом!» Титовский Иван МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

56 «Зимнее очарование» Емельянова Анастасия МБОУ «СО Монаковская 

школа» 

Котенева Лариса Васильевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

57 «Новогодний букет» Томилина Кристина МБОУ «НОШ №31» Алистратова Светлана Владимировна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

58 «Сказочный букет» Вершинин Виктор МБОУ «СОШ №11» Трифонова Инна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

59 «Зимняя сказка» Кулабухова Карина МБОУ «СОШ №6» Незнамова Юлия Александровна, учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

60 «Новогодний сапожок» Пособилов Станислав МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна,  учитель начальных классов 32 Призер III 

степени 

61 «Новогоднее 

настроение» 

Юмакова Кристина МАОУ «СОШ №40» Липская Светлана Петровна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

62 «Букет к новогоднему 

столу» 

Ольховский Артем МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

63 «Поэзия зимы» Колесников Николай МБОУ «СОШ №17» Вертнева Людмила Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

64 «Зимняя сказка» Кошеленко София МБОУ «СОШ №34» Сусло Ольга Владимировна, учитель технологии 32 Призер III 



степени 

65 «Дыхание зимы» Родоченко Варвара МБОУ «Городищенская СОШ 

с УИОП» 

Родоченко Анна Александровна, учитель музыки 32 Призер III 

степени 

66 «Новогоднее 

настроение» 

Ходатович Маргарита МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна, учитель начальных 

классов, социальный педагог 

32 Призер III 

степени 

67 «Новогодний букет» Попов Матвей МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. 

Шевченко» 

Скрипкина Светлана Владимировна, учитель 

начальных классов 

30  Участник 

68 «Сюрприз под 

Рождество» 

Балакшина Марья МБОУ «Городищенская СОШ 

с УИОП» 

Шабанова Ольга Ивановна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

69 «Привет от белочки» Бадзиев Эрик МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

70 «Новогодний букет» Алексеева Александра МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Иванова Диана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

71 «С Новым годом!» Самодурова Вероника МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Болотова Оксана Ивановна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

72 «Нежный зимний 

букет» 

Пятков Степан МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М. Мамонова  

Бабичева Ольга Петровна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

73 «Новогоднее чудо» Мишустина Анастасия МБОУ «ООШ №15» Станкевич Оксана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

74 «Новогодняя корзинка» Захарова Екатерина МБОУ «ООШ №15» Кущенко Светлана Валентиновна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

75 «Зимняя сказка» Кудрин Александр МБОУ «ООШ №15» Станкевич Оксана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

76 «Зимнее очарование» Бородина Вероника, 

Крючкова Ульяна  

МБОУ «ОО Обуховская 

школа» 

Шматова Светлана Евгеньевна, учитель биологии 30  Участник 

77 «Зимний букет с 

варежкой» 

Логоша Екатерина  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Макеренкова Светлана Николаевна,  учитель 

начальных классов 

30  Участник 

78 «Новогодний букет» Головин Анатолий МБОУ «СОШ №21» Щеголева Лия Вячеславовна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

79 «Новогоднее чудо» Рязанцев Роман МБОУ «СОШ №21» Щеголева Лия Вячеславовна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

80 «В голубых тонах» Ампилогов Павел МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина Алексеевна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

81 «Счастливого Нового 

года!» 

Городжанов Иван МАОУ «СОШ №40» Алфеева Татьяна Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

82 «Елочка, елочка – 

шишечки, иголочки!» 

Нечаева Ника, Нечаева 

Ксения 

МБОУ «СОШ №34» Жандаулетова Венера Ильдаровна, читель начальных 

классов 

30  Участник 

83 «Сказочный букет» Опашинина Виктория ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП Сапрыкина Лариса Ивановна,  учитель  начальных 30  Участник 



г. Старого Оскола» классов 

Номинация «Сказочное рождество» (max 35 баллов) 

1 «Рождественские 

сказки» 

Воронкова Александра, 

Шипилова Алиса 

МБУ ДО «ЦЭБО»/МАОУ 

«СОШ №40» 

Медведева Евгения Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО»/ 

Грецова Елизавета Николаевна,  учитель начальных 

классов  МАОУ «СОШ №40» 

35 Победитель 

2 «Рождественское 

веселье» 

Лысенко Анна, Лысенко 

Софья 

МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«ООШ №7» 

Волобуева Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО», 

Панова Анастасия Сергеевна, старший вожатый 

МБОУ «ООШ №7» 

35 Победитель 

3 «Красные огоньки» Алтухова Александра МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сотникова Наталия Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

35 Победитель 

4 «Рождественское 

вдохновение» 

Тюренков Дмитрий МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии 35 Победитель 

5 «Тайны рождества» Колодяжная Виктория МАОУ «СОШ №40» Курлыкина Марина Александровна, учитель биологии 

 

34 Призёр II 

степени 

6 «Зимний мир» Шашина Валерия МБОУ «ЦО «Перспектива» Бачурина Наталья Алестартовна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

7 «Сказки Рождества»  Бурдюгов Семен, 

Кириченко Кирилл 

МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 

Жирякова Наталья Ивановна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»;  Горожанкина Светлана 

Михайловна,  учитель начальных классов МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 

34 Призёр II 

степени 

8 «Новогодняя фантазия» Степынина Ирина МБУ ДО «ЦЭБО» Ильина Елена Васильевна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО» 

34 Призёр II 

степени 

9 «Праздничное 

Рождество» 

Соломенцева Евгения МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Бакланова Людмила Николаевна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

10 «Праздничное 

настроение» 

Попова Виктория МАОУ «СОШ №40» Кравцова Валерия Анатольевна, учитель истории и 

обществознания 

34 Призёр II 

степени 

11 «Сказочное настроение» Фуникова Алина МБУ ДО «ЦЭБО/МБОУ 

«СОШ №21» 

Боровенская Валентина Ивановна,  педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Дуракова 

Наталья Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №21» 

34 Призёр II 

степени 

12 «Роджественский 

сувенир» 

Никитина Дарина МБОУ «ОО Сорокинская 

школа» 

Синяева Наталья Николаевна, учитель биологии 34 Призёр II 

степени 

13 «Зеркальная новогодняя 

елка» 

Самарин Никита, 

Флеглер Александр 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сабакарь Владимир Викторович, педагог 

дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

14 «Сказочный подарок» Черкасских Валерия МБОУ «СОШ №30» Марчева Марина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

15 «Волшебство на 

Рождество» 

Горожанкина Мария МБОУ «ООШ №7» Бучнева Наталья Ивановна, Чернева Галина 

Владимировна, учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 



16 «Волшебное лукошко 

Рождества» 

Симонов Константин МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Гусакова Надежда Викторовна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

17 «Новогодняя елочка» Башкатов Семен МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Пахомова Екатерина Александровна, учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

18 «Волшебное чудо» Гришина Александра МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория», МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

Шпякина Анна Геннадьевна, учитель  начальных 

классов,  МАОУ «СШ №19-корпус кадет «Виктория», 

Фаустова Диана Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО» 

34 Призёр II 

степени 

19 «Тайны рождества» Колодяжная Виктория МАОУ «СОШ №40» Курлыкина Марина Александровна, учитель биологии 34 Призёр II 

степени 

20 «Встреча Нового года» Алиев Семен МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Пахомова Екатерина Александровна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

21 «Рождественский 

хоровод» 

Булатников Данил МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Приходько Татьяна Борисовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

22 «Елочка» Баранчикова Елизавета МБОУ «ООШ №15» Боева Ольга Валентиновна,  учитель  начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

23 «В ожидании светлого 

праздника» 

Гальцева Елизавета МБОУ «Гимназия №18» Седых Наталья Викторовна, учитель-дефектолог 34 Призёр II 

степени 

24 «Рождество рядом» Слепынин Максим, 

Жигалко Богдан 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Калинина Александра Ивановна, учитель начальных 

классов, педагог дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

25 «Рождественский 

веночек» 

Богунов Даниил МАОУ «СОШ №40» Соколова Виктория Анатольевна,  учитель  начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

26 «Счастья в доме» Котенева София МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Холтобина Ирина Владимировна,  педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО», 

Сорокина Маргарита Сергеевна,  учитель  начальных 

классов МБОУ «СОШ №14» им. А.М. Мамонова 

34 Призёр II 

степени 

27 «Рождественский 

венок» 

Евланников Григорий МБОУ «СОШ №36» Бурлака Наталия Алексеевна, учитель математики 34 Призёр II 

степени 

28 «Рождество» Тыртышная Полина МБОУ «СОШ №21» Бородавкина Лариса Сергеевна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

29 «Снежное царство» Буденный Андрей, 

Кутепова Анна 

МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова Галина 

Ивановна, учителя технологии 

34 Призёр II 

степени 

30 «Волшебные 

башмачки» 

Попова Кира МБОУ «СОШ №6» Карая Екатерина Александровна,  учитель  начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

31 «Новогодний месяц» Юсупов Махмуд МБОУ «СОШ №34» Прощенко Татьяна Ивановна, учитель технологии 34 Призёр II 

степени 

32 «Зимнее чудо» Позднякова Надежда МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Скоморохова Эльвира Сергеевна,  учитель  начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 



33 «Рог изобилия» Лыкова Дарья МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии 32 Призёр III 

степени 

34 «Рождественская 

сказка» 

Андрейчев Данил МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 32 Призёр III 

степени 

35 «Хочу в сказку!» Клева Наталия МБОУ «СОШ №30» Меркулова Марина Ивановна, учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

36 «Чудо нового года» Загубная Алена МБОУ «СОШ №36» Архипова Ксения Александровна, учитель географии, 

Шафиева Елена Валерьевна, учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

37 «Самая чудесная ночь» Носов Роман МБОУ «ООШ №2» Акинина Галина Станиславовна, учитель истории и 

обществознания 

32 Призёр III 

степени 

38 «Рождественское чудо» Секирин Иван МБОУ «НОШ №31» Паршуткина Наталия Александровна, учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

39 «В предверии 

Рождества» 

Потапова Дарья МБОУ «ООШ №9» Бакланова Наталья Васильевна, учитель  начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

40 «Звездочка» Кулабухова Карина МБОУ «ЦО «Перспектива» Шишова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного 

образования 

32 Призёр III 

степени 

41 «Здравствуй, 

рождество» 

Исправникова Марьяна МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель  начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

42 «Снегурочка» Митрофанова Анастасия МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Приходько Татьяна Борисовна,  учитель  начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

43 «Подарки в Рождество» Бабакин Егор МБОУ «СО Ивановская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна,  учитель  начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

44 «Рождество у елки» Губарева Вероника МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Турбина Марина Михайловна,  учитель  начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

45 «Праздник к нам 

приходит» 

Еремин Тимофей МБОУ «ООШ №15» Симонова Анастасия Ивановна,  учитель  начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

46 «Настроение 

праздника» 

Черных Семен МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латорцева Инна Викторовна,  учитель  начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

47 «Новогоднее 

настроение» 

Прищепо Дарья МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Маковлева Елена Николаевна,  учитель  начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

48 «Новогодний имбирный 

пряник» 

Леденева Варвара МБОУ «ООШ №15» Боева Ольга Валентиновна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

49 «Резиденция Деда 

Мороза» 

Захарова Ольга МБОУ «ООШ №15» Боева Ольга Валентиновна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

50 «Наступает Новый 

Год…» 

Носов Захар МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

51 «Елка с подарками» Потемкина Мария МБОУ «ООШ №15» Боева Ольга Валентиновна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 



52 «Рождественский 

презент» 

Русинович Дарина МБОУ «ООШ №15» Устинова Алена Игоревна, учитель русского языка и 

литературы, Коротина Светлана Николаевна, учитель 

биологии 

 32 Призёр III 

степени 

53 «Новогоднее 

настроение» 

Золотова Эмилия МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Козлова Наталия Ивановна, учитель технологии, 

педагог дополнительного образования 

 32 Призёр III 

степени 

54 «Сказки для елочки» Алексеева Анфиса МБОУ «ОО Дмитриевская 

школа» 

Степанищева Карина Григорьена, учитель биологии  32 Призёр III 

степени 

55 «Новогодний креатив» Руднева Виктория МБОУ «ООШ №8» Коршикова Людмила Александровна,  учитель  

начальных классов 

 32 Призёр III 

степени 

56 «Живет Зима в 

избушке» 

Нарышкина Арина МАОУ «СОШ №40» Алфеева Татьяна Анатольевна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

57 «Рождественское чудо» Шмулова Александра МАОУ «СОШ №40» Соколова Виктория Анатольевна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

58 «Рождественский 

венок» 

Смирнов Демид МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Будакова Елена Алексеевна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

59 «Рождественская 

сказка» 

Пирогова Валерия, 

Азарова Милана 

МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна, Скубак Вера 

Леонидовна, учителя технологии 

 32 Призёр III 

степени 

60 «Новогодний фонарик» Моисеева Александра МАОУ «СПШ №33» Меньшикова Оксана Петровна, учитель 

изобразительного искусства 

 32 Призёр III 

степени 

61 «За 5 минут до 

волшебства» 

Гришин Дмитрий МБОУ «СОШ №6» Карая Екатерина Александровна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

62 «Рождественский 

башмачок» 

Переславцева Варвара МБОУ «СОШ №6» Федотова Ольга Александровна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

63 «Волшебный праздник» Шишка Милана ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

64 «Лиловая феерия» Городниченко Галина МБУ ДО «ЦЭБО», МАОУ 

«СПШ №33» 

Лытнева Марина Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО», Скокова Людмила 

Васильевна,  учитель  начальных классов МАОУ 

«СПШ №33» 

 32 Призёр III 

степени 

65 «Зимней сказочной 

порой» 

Шеванова Арина МБОУ «СОШ №34» Сусло Ольга Владимировна, учитель технологии  32 Призёр III 

степени 

66 «Волшебный 

башмачок» 

Баранчикова Ольга МБОУ «ООШ №15» Боева Ольга Валентиновна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

67 «Рождественское чудо» Шатских Виктория МБОУ «СОШ №6» Стуликова Наталья Николаевна,  учитель  начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

68 «Елочка» Бурцева Дарья МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

69 «Сказочный домик» Ланг Богдан МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Ватутина Валентина Ивановна, учитель математики, 

Суслова Ольга Николаевна, учитель трудового 

31 Участник 



обучения 

70 «Сказочная корзина» Лебеденко Дарья МБОУ «СО Роговатовская 

школа с УИОП» 

Леоненко Елена Васильевна, заместитель директора 

по воспитательной работе, педагог-организатор 

31 Участник 

71 «Новогодняя 

красавица» 

Голобородкина Таисия МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Пахомова Екатерина Александровна, учитель 

начальных классов 

31 Участник 

72 «Первый снег» Трубавин Николай МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Турбина Марина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

31 Участник 

73 «Новогодняя елочка» Завалишина Ульяна МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна, учитель начальных 

классов 

31 Участник 

74 «Рождественское утро в 

деревне» 

Болтенков Игорь МБОУ «ООШ №15» Разинкина Людмила Васильевна, учитель 31 Участник 

75 «Кольцо удачи» Звягинцева Савелий МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Гуторова Анастасия Денисовна,  учитель  начальных 

классов 

31 Участник 

76 «Зимняя сказка» Гаджиев Денис МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Гуторова Анастасия Денисовна,  учитель  начальных 

классов 

31 Участник 

77 «Встреча у елки» Каменева Евгения МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна, учитель  начальных 

классов, социальный педагог 

30 Участник 

78 «Новогодний час» Зестря Владимир МАОУ «СОШ №40» Грецова Елизавета Николаевна,  учитель  начальных 

классов 

30 Участник 

79 «Волшебное 

Рождество» 

Селезнева Мария МБОУ «СОШ №36» Бурлака Наталия Алексеевна, учитель математики 30 Участник 

80 «Рождественское чудо» Сальников Иван МБОУ «НОШ №31» Алистратова Светлана Владимировна, учитель 

начальных классов 

30 Участник 

81 «С Рождеством!» Азизов Сергей ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

82 «Рождественский 

венок» 

Евдокименко Ульяна МБОУ «СОШ №34» Станкевич Анна Сергеевна, педагог дополнительного 

образования 

30 Участник 

Номинация  «Путешествие в волшебную зимнюю сказку»   (max 35 баллов) 

1.  «Нас встретит сказка в 

этот час, и Дед Мороз 

придет…» 

Лысенко Анна МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ 

«ООШ №7» 

Лапина Наталья Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Панова Анастасия 

Сергеевна, старший вожатый   МБОУ «ООШ №7» 

35 Победитель 

2.  «Сказочный Новый год» Данилов Роман МБОУ «ЦО – СШ №22» Чумакова Жанна Владиславовна, учитель начальных 

классов 

35 Победитель 

3.  «Новогодний вальс» Бесхмельницына Алиса МБОУ «ЦО – СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных 

классов 

35 Победитель 

4.  «Дракончик уже в пути» Юракова Дарья МБОУ «ООШ №15» Канаева Валентина Ивановна, учитель начальных 

классов 

35 Победитель 

5.  «Сказочный домик для 

белочки» 

Баранов Даниил МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

35 Победитель  



6.  «С Новым годом!» Сергеева Анна МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии 35 Победитель  

7.  «Стоит  в ожидании 

чуда природа!» 

Кнышенко Вероника МБОУ «СОШ №6» Загуляева Елена Михайловна, учитель географии 34 Призёр II 

степени 

8.  «Сказочная ель» Готина Светлана ОБОУ «СОШ №20 с 

УИОП»/МБУ ДО «ЦЭБО» 

Мишустина Галина Ивановна,  учитель начальных 

классов ОБОУ «СОШ №20 с УИОП»; Крамаренко 

Марина Николаевна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО» 

34 Призёр II 

степени 

9.  «Чудесный миг» Кузьмичёв Ярослав МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М. Мамонова 

Нутрякова Светлана Владимировна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

10.  «Новогодняя сказка» Митев Иван МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Лонская Наталья Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы; Савина Татьяна Викторовна, 

учитель, педагог дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

11.  «Волшебные сани» Давыдова Вероника  МБОУ «Гимназия №18» Емельянова Анна Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

12.  «Счастливый путь» Гущин Павел МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Калинина Александра Ивановна,  учитель начальных 

классов, педагог дополнительного образования 

34 Призер II 

степени  

13.  «В ожидании Нового 

года» 

Вавилов Максим МБОУ «ООШ №2» Куличенко Татьяна Васильевна, учитель 34 Призер II 

степени  

14.  «Зимняя сказка» Винюков Артем МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призер II 

степени  

15.  «В стране чудес» Белогривцева Василиса МБУ ДО «ЦЭБО/МБОУ 

«СОШ №21» 

Боровенская Валентина Ивановна,  педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Прохорова 

Людмила Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №21» 

34 Призер II 

степени  

16.  «Наступает Новый год» Клеван  Мария МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

34 Призер II 

степени  

17.  «Дерево из сказочного 

леса» 

Крыгина Анна МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призер II 

степени  

18.  «Новогодний домик» Зологин Владислав МБОУ «ООШ №7» Лихицкая Наталья Николаевна, учитель начальных 

классов 

34 Призер II 

степени  

19.  «Стильный дракон» Вовк Артём МБОУ «ООШ №7»/МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

Лихицкая Наталья Николаевна, учитель начальных классов  

МБОУ «ООШ №7»;  Волобуева Ирина Владимировна, 

педагог дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» 

33 Призёр II 

степени 

20.  «Лесной гость» Халалеева Светлана  МБОУ «ООШ №9» Ерохина Елена Ивановна, учитель географии 33 Призёр II 

степени 

21.  «Зима-время чудес» Ансимова Вероника МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П Угаровой» 

Козлова Наталия Ивановна, учитель технологии,  

педагог дополнительного образования   

33 Призёр II 

степени 

22.  «Новогодние чудеса» Дурандина Татьяна, 

Сомов Илья 

МБОУ «ООШ №2» Губарева Наталья Николаевна, учитель технологии 34 Призер II 

степени  



23.  «Башмачок доброго 

гнома» 

Анисимов  Станислав МБОУ «Шаталовская СОШ» Макеренкова Елена Владимировна,  учитель 

начальных классов 

34 Призер II 

степени  

24.  «К нам стучится Новый 

год» 

Селезнев Матвей МБОУ «ООШ №2» Губарева Наталья Николаевна, учитель технологии 33 Призер II 

степени  

25.  «Тихими шагами Новый 

год идет» 

Новоселова Мария МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Алыева Наталья Николаевна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

26.  «Под звездным небом 

декабря» 

Веселова Варвара МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Акинина Наталья Геннадьевна, учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

27.  «Ёлка в гости всех 

зовет» 

Тохтополотова Кира  МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Алыева Наталья Николаевна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

28.  «Новогодняя зимняя 

сказка» 

Завьялов Александр МБОУ «НОШ №31» Паршуткина Наталия Александровна,  учитель 

начальных классов 

33 Призер II 

степени  

29.  «Математический 

Новый год!» 

Карапузова Алёна МАОУ «СОШ №40» Разенкова Наталья Сергеевна, учитель математики 33 Призер II 

степени  

30.  «Серебряное копытце» Ашрапова Азали МБОУ «СОШ №5 с УИОП  Смолякова Елена Павловна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

31.  «Зимнее чудо» Мишин Максим МБОУ «СОШ №21» Хорошунова Татьяна Александровна, учитель 33 Призер II 

степени  

32.  «Новогодняя история» Зиновьева Дарья ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

33.  «Праздник к нам 

приходит» 

Прасолов Богдан МБОУ «Роговатовская СОШ 

с УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

34.  «Из сказочной 

Лапландии» 

Клейменов Артём МБОУ «НОШ №31» Дианова Алёна Владимировна, учитель 33 Призер II 

степени  

35.  «И сказка постучалась в 

дом…» 

Жиляков Иван МБУ ДО «ЦЭБО»/МАОУ 

«СПШ №33» 

Лытнева Марина Сергеевна,  педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО «ЦЭБО»/Скокова Людмила 

Васильевна,  учитель начальных классов МАОУ «СПШ 

№33» 

33  Призер II 

степени  

36.  «Пришла зима- 

наступила «Коляда» 

Зверев Никита МБОУ «ООШ №2» Акинина Галина Станиславовна, учитель истории  

обществознания 

32 Призер III 

степени 

37.  «Время волшебства» Шурмель Иван МАОУ «СШ -19 корпус кадет 

«Виктория»/ МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

Долгих Екатерина Александровна,  учитель 

начальных классов МАОУ «СШ -19 корпус кадет 

«Виктория»; Волобуева Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» 

32 Призер III 

степени 

38.  «В гостях у сказки» Колбасюк Анастасия МБОУ «ООШ №7» Чашкова Алена Александровна, учитель английского 

языка 

32 Призер III 

степени 

39.  «В ожидании Нового 

года!» 

Лановенко Артем МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Фролова  Ольга Алексеевна, Емельянова Марина 

Анатольевна,  учителя начальных классов 

32 Призер III 

степени 



40.  «Дед Мороз уже в 

пути!» 

Винокурова Екатерина МБОУ «СОШ №21» Бородавкина Лариса Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

41.  «Магия цветов» Захарова Альбина МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Хруслова Мария Андреевна, учитель химии 32 Призер III 

степени 

42.  «Декоративный венок» Травкин Станислав МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии 32 Призер III 

степени 

43.  «Зимняя сказка» Зиновьева Мария МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 32 Призер III 

степени 

44.  «Сон в новогоднюю 

ночь» 

Иванова Елизавета МБОУ «ООШ №7» Бучнева Наталья Ивановна, Чернева Галина 

Владимировна, учителя начальных классов 

32 Призер III 

степени 

45.  «Волшебная избушка 

Деда Мороза» 

Щербаков Александр МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ»  

Губанова Татьяна Тихоновна,  учитель начальных 

классов; Губанов Александр  Семенович, учитель 

физической культуры 

32 Призер III 

степени 

46.  «Ангелы не спят» Балакшин  Арсений МБОУ «СО  Городищенская 

школа с УИОП» 

Беганская Анна Алексеевна, учитель технологии 32 Призер III 

степени 

47.  «На пороге года» Богданов Денис МБОУ «ООШ №7»/МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

Чернева Галина Владимировна,  учитель начальных 

классов МБОУ «ООШ №7»/Волобуева Ирина 

Владимировна,  педагог дополнительного образования  

МБУ ДО «ЦЭБО» 

32 Призер III 

степени 

48.  «Праздничное утро» Краснопёрова Арина МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Волобуева Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО»/ 

Травкина Надежда Васильевна, учитель начальных 

классов  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

32 Призер III 

степени 

49.  «Дракоша» Заглядкин Андрей МБОУ «СОШ №34» Назаренко Светлана Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

50.  «Зимней праздничной 

порой» 

Гридин Андрей МАОУ «СОШ №40» Ефимова Светлана Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

51.  «Зимняя сказка» Панфилова Виктория МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М. Мамонова 

Семенова Галина Николаевна, учитель английского 

языка 

32 Призер III 

степени 

52.  «Новогодние гости» Митасова Виктория МБОУ «ООШ №15» Разинкова Людмила Васильевна, учитель 32 Призер III 

степени 

53.  «В гостях  у сказки» Костромин Даниил МБОУ «СОШ №34» Назаренко Светлана Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

54.  «В зимнем лесу» Гнидина Варвара МБОУ «ООШ №15» Разинкова Людмила Васильевна, учитель 32 Призер III 

степени 

55.  «В один миг унылый лес 

превращён в Страну 

Чудес» 

Сергеев Николай МБОУ «СОШ №11» Дрожжина Людмила Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 



56.  «Хозяева леса» Давыдова  Вероника МБОУ «Гимназия №18» Седых Наталья Викторовна, учитель-логопед 32 Призер III 

степени 

57.  «Зимняя сказка» Устинова Диана МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Романова Елена  Владимировна, учитель технологии 32 Призер III 

степени 

58.  «Сказке быть!» Малиновская Диана, 

Коломыцева Кира 

МБОУ «ООШ №9» Черкасских Анастасия Олеговна, учитель 

изобразительного искусства 

32 Призер III 

степени 

59.  «Пингвины спешат на 

праздник» 

Малышев Кирилл МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Филонова Дарья Алексеевна,  учитель начальных 

классов, учитель -дефектолог 

32 Призер III 

степени 

60.  «В ожидании 

Рождества» 

Хожаинова Елизавета МБОУ «НОШ №31» Володина Оксана Васильевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

61.  «Сказочный 

колокольчик» 

Пуляева Мария МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Овчеренко Валерия Сергеевна, педагог 

дополнительного образования 

32 Призер III 

степени 

62.  «Праздничная звезда» Пешков Константин МБОУ «ЦО «Перспектива» Пешкова Евгения Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

32 Призер III 

степени 

63.  «В ожидании 

новогоднего чуда» 

Крысанова Александра МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ 

«СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова  

Холтобина Ирина Влдаимировна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Лобанова Валентина 

Петровна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №14» 

им. А.М. Мамонова 

32 Призер III 

степени 

64.  «Новогодняя игрушка 

моей семьи» 

Апанасенко Александр МБУ ДО «ЦЭБО»/ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Маркова Ольга Сергеевна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Желяева Ирина 

Александровна,  учитель начальных классов ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. Старого Оскола» 

32 Призер III 

степени 

65.  «Волшебная ёлочка» Острецов Александр  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна, учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

66.  «Волшебная свеча» Панин Артем МАОУ «СОШ №40» Алфеева Татьяна Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

67.  «И сказка постучалась в 

дом» 

Изьо Артём МБОУ «СОШ №36» Изьо  Ирина Владимировна, учитель английского 

языка 

32 Призер III 

степени 

68.  «Новогодний олень» Махинов Владислав МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

69.  «Новогодняя ночь» Внуков  Виктор МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся  с ОВЗ» 

Наумова Наталия Ивановна, учитель 32 Призер III 

степени 

70.  «В новогоднем лесу» Сукиасян Мелине МБОУ «СОШ №6» Карая Екатерина Александровна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

71.  «У леса на опушке» Еремина Милана МБОУ «СОШ №31» Михалёва Лариса Павловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

72.  «Новый год приходи к 

нам» 

Брылева Анастасия МАОУ «СПШ №33» Меньшикова Оксана Петровна, учитель 

изобразительного искусства 

32 Призер III 

степени 

73.  «В зимнем новогоднем 

лесу» 

Пеункова Виктория  МБОУ «Гимназия №18» Усова Елена Владимировна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 



74.  «Ёлочка-девочка» Дементьев Степан МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

75.  «Новогодняя совушка» Ильченко Виктория МБОУ «СОШ №6» Карая Екатерина Александровна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

76.  «Сказочная ёлка» Переславцева Варвара МБОУ «СОШ №6» Федотова Ольга Александровна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

77.  «Сюрприз от Деда 

Мороза» 

Федорова Анна ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Игумнова Татьяна Михайловна, учитель начальных  

классов 

32 Призер III 

степени 

78.  «Волшебный фонтан» Сонина Дарина ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна,  учитель начальных  

классов 

32 Призер III 

степени 

79.  «Новогодняя полянка» Литвинова Алёна МБОУ «Роговатовская СОШ 

с УИОП» 

Лебединская Елена Владимировна,  учитель 

начальных  классов 

32 Призер III 

степени 

80.  «Сказочное утро» Еремин Данил МБОУ «СОШ №34» Прощенко Татьяна Ивановна, учитель технологии 32 Призер III 

степени 

81.  «За окном в моём саду» Южаков Ярослав МБОУ «СОШ №34» Назаренко Светлана Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

82.  «Волшебство зимы» Дякова Маргарита МАОУ «СОШ №40» Бурцева Любовь Анатольевна,  учитель 30 Участник 

83.  «Сказочное семейство 

ежей» 

Татаринцев Матвей МБОУ «СОШ №30» Меркулова Марина Ивановна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

84.  «Вот такая сказка!» Гольева Арина МБОУ «СОШ №30» Меркулова Марина Ивановна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

85.  «В ожидании Нового 

года» 

Белых Ангелина МБОУ «ООШ №9» Бакланова Наталья Васильевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

86.  «Избушка в зимнем 

лесу» 

Винникова Вероника МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латорцева Инна Викторовна,   30 Участник 

87.  «Рождественское чудо» Сокур Варвара МБОУ «ООШ №15» Симонова Анастасия Ивановна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

88.  «Новогоднее дерево 

желаний» 

Устюгова Полина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Булгакова Анжелина Валентиновна,  учитель 

начальных классов 

30 Участник 

89.  «Зимняя  феерия» Малахов Арсений МАОУ «СОШ №40» Соколова Виктория Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

90.  «Новогодняя сказка» Сафонникова Елизавета МАОУ «СОШ №40» Гончарова Елена Петровна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

91.  «Рождественская 

звезда» 

Семененко Артем МБОУ «СОШ №36» Объедков Сергей Николаевич, учитель физической 

культуры 

29 Участник 

92.  «Долгожданная сказка» Кононова Мария МБОУ «ООШ №8» Лоткова Елена Ивановна, учитель технологии и 

искусства 

29 Участник 

Номинация  «Авангардный дизайн» (max 35 баллов) 



1.  «В праздничном вихре» Кожуров Матвей, 

Бурдюгова Света 

МБУ ДО «ЦЭБО»/ МАОУ 

«СОШ №40» 

Медведева Евгения Владимировна,  педагог 

дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦЭБО»/Гончарова Елена Петровна,  учитель 

начальных классов МАОУ «СОШ №40» 

35 Победитель 

2.  «Драконова гора»  Махатова Камилла МБУ ДО «ЦЭБО» Зинкина Мария Михайловна,  педагог 

дополнительного образования 

35 Победитель 

3.  «Волшебный  Ларец 

Джина» 

Киселёв Никита, 

Самарин Михаил 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сабакарь Владимир Викторович,  педагог 

дополнительного образования 

35 Победитель 

4.  «Дракоша –мухоловка» Посохин Виктор МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Максименко Инна Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

35 Победитель 

5.  «Сестрёнка-ёлочка» Зыбенко Алина МБОУ «Роговатовская  СОШ 

с УИОП» 

Плутахина Раиса Васильевна, учитель немецкого 

языка 

33 Призер II 

степени  

6.  «Елочка-красавица» Масеев Ярослав МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Лонская Наталья Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы; Савина Татьяна Викторовна, 

учитель, педагог дополнительного образования 

33 Призер II 

степени  

7.  «Рождественское чудо» Широков Тимур МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, учитель истории и 

обществознания 

33 Призер II 

степени  

8.  «Помощник Деда 

Мороза» 

Семенко Ксения МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М. Мамонова 

Нутрякова Светлана Владимировна, учитель 

начальных классов 

33 Призер II 

степени  

9.  «У металлической 

ёлочки» 

Данилов Арсений МБОУ «ЦО – СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

10.  «Креативная новогодняя 

игрушка» 

Бузуртанов Данир МБОУ «НОШ №31» Паршуткина Наталия  Александровна,  учитель 

начальных классов 

33 Призер II 

степени  

11.  «Зимняя сказка» Сергеева Алина МБОУ «ООШ №2» Куличенко Татьяна Васильевна, учитель 33 Призер II 

степени  

12.  «Серебряный звон» Хорошунова Дарья МБУ ДО «ЦЭБО/МБОУ 

«СОШ №21» 

Боровенская Валентина Ивановна,  педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО»/Котикова 

Людмила Васильевна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ №21» 

33 Призер II 

степени  

13.  «Танцор диско» Голобородкина Алена МБОУ «ООШ №7» Чашкова Алена Александровна, учитель 33 Призер II 

степени  

14.  «Сказочные животные» Михайлова Валерия  МБОУ «СОШ №21» Прокофьева Светлана Петровна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

15.  «Сказочный друг» Машкара Святослав ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна, учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

16.  «Воздушный шар» Демина Максим МБОУ  «ОО Владимировская 

школа» 

Руднева Дарья Дмитриевна, учитель иностранного 

языка 

33 Призер II 

степени  

17.  «Мы повесим в доме 

Ель» 

Горожанкина Дарина МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Рыбкина Елена Сергеевна, педагог дополнительного 

образования 

33 Призер II 

степени  



18.  «Зимнее волшебство» Губанов Александр МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

19.  «Деревянный 

Дракончик» 

Кукулина Елена МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Максименко Инна Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

20.  «Лесной праздник» Белухина Мария МБОУ «ООШ №9» Булулукова Олеся Викторовна, учитель русского 

языка и литературы 

33 Призер II 

степени  

21.  «Чудо ёлочка» Баранов Даниил МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

22.  «Ёлочка-красавица» Артеменко Александра МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Болотова Оксана Ивановна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

23.  «Ёлочка» Макаренко Татьяна МАОУ «СПШ №33» Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии 33 Призер II 

степени  

24.  «Ёлочка топотушка» Евдокимов Артём МБОУ «ООШ №9» Бакланова Наталья Васильевна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

25.  «Дракончик -2024» Малыхина Полина ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна, учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

26.  «Новогодний подарок 

всем» 

Кудрич Данил МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Калинина Александра Ивановна, учитель начальных 

классов, педагог дополнительного образования 

33 Призер II 

степени  

27.  «Зимние узоры»  Косарева Яна МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

28.  «Снежная красавица» Нечаенко Михаил МБОУ «ООШ №2» Куличенко Татьяна Васильевна, учитель 33 Призер II 

степени  

29.  «Сказочная зверушка» Огурцов Руслан МБОУ «СОШ №36» Мелихова Наталья Викторовна, учитель физической 

культуры; Шафиева Елена Валерьевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

30.  «Волшебник Дракоша» Ивасив Анастасия ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Кривовица Ольга Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

31.  «Надо верить в чудеса» Дундукова Карина МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

32.  «Ёлочка» Базарова Дарья МАОУ «Центр образования №1 

«Академия знаний» имени Н.П. 

Шевченко 

Седова Наталия Федоровна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

33.  «Волшебная зима» Бардина Ксения МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель 32 Призер III 

степени 

34.  «Зимняя сказка» Дорофеев Артём МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Труфанова Тамара Яковлевна, учитель -дефектолог 32 Призер III 

степени 

35.  «Зимний гость» Горбачёв Михаил МБОУ «СОШ №36» Мелихова Наталья Викторовна, педагог-организатор; 

Шафиева Елена Валерьевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 



36.  «Явление Дракона 

миру» 

Гончаренко Матвей МБОУ «Роговатовская  СОШ 

с УИОП» 

Плутахина Раиса Васильевна, учитель немецкого 

языка 

32 Призер III 

степени 

37.  «Зимы прекрасные 

мотивы» 

Михарева Виктория МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Шестакова Любовь Николаевна, педагог 

дополнительного образования; Труфанова Ирина 

Викторовна,  учитель начальных классов 

32 Призер III 

степени 

38.  «Новый год на пороге» Данилов Иван МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Устинова Валентина Алексеевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

39.  «Помощник Деда  

Мороза» 

Угнивенко Даниил МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Алыева Наталья Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

40.  Небычное представление 

ели «Ёлочка-малышка» 
Мамонова Валерия МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Иванова Дина Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

41.  «Белая красавица Ширинских Анастасия МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

ОДО «ЦДТ «Креатив» 

Золотых Наталия Викторовна, педагог 

дополнительного образования 

32 Призер III 

степени 

42.  «Снеговик у елки….» Лукина Ирина МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латорцева Инна Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

43.  «Новогодняя куколка» Бауэр Варвара МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Иванова Диана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

44.  «Зимняя сказка» Кузьмичев Михаил МБОУ «СОШ №34» Ляхова Ольга Викторовна,   учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

45.  «Дед Мороз спешит к нам в 

гости» 

Стрыгин Егор МБОУ «ООШ №15» Разинкова Людмила Васильевна, учитель 32 Призер III 

степени 

46.  «Зимняя сказка» Червенко Мария МБОУ «ООШ №15» Станкевич Оксана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

47.  «Новогоднее чудо» Карцева Лидия МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

48.  «Новогодний шар» Тележко Вероника МБОУ «СОШ №21» Дурнева Галина Васильевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

49.  «Новогодняя сказка»  Кузнецов Владимир МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  Изотова Анна Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

50.  «Снеговик-почтовик» Немченков Дмитрий МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

51.  «Новогодняя  игрушка» Капустин Максим МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Будакова Елена Алексеевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

52.  «Снеговик» Юрьева Есения МБОУ «СОШ №21» Щёголева Лия Вячеславовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

53.  «За подарком к сказочному  

Дракону» 

Филипповских Александр МБОУ «СОШ №21» Третьякова Валентина Алексеевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 



54.  «Букет из шишек» Кусик Владислав МАОУ «СОШ №40» Гончарова Елена Петровна, учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

55.  «Новогодняя ёлка» Савчук Дарья МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сапрыкина Ольга Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

56.  «Милый зайка» Шенцев Максим МБОУ «СОШ №21» Дурнева Галина Васильевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

57.  «Чудо-ёлочка» Емельянов Никита МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

58.  «Новогоднее настроение» Гусева Марина МБОУ «СОШ №21» Бородавкина Лариса Сергеевна, учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

59.  «Зимний вечер» Кривопустова Александра ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

60.  «Елка для гномов» Мартыненко Ева ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Пшеничная Елена Иановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

61.  «Время Новогодних 

чудес!» 

Степанов Дмитрий  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

62.  «Снеговик» Рудницкая София МАОУ «СОШ №40» Емельянова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

63.  «Модный снеговик» Кандыбина Варвара МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Травкина Надежда Васильевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

64.  «Новогодний веночек» Иванюта Елена МБОУ «СОШ №34» Прощенко Татьяна Ивановна, учитель технологии 32 Призер III 

степени 

65.  «В ожидании чудес» Монаков Александр, 

Фирсова Полина 
МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова Галина 

ивановна, учителя технологии 

30 Участник 

66.  «Дед Мороз» Иванова Анна МБОУ «СОШ №21» Щёголева Лия Вячеславовна,  учитель начальных 

классов 

29 Участник 

67.  «Ёлка от Дракона» Винников Андрей, 

Винникова Елена 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Мальцева Людмила Вячеславовна,  учитель 

начальных классов; Растегай Елена Николаевна, 

учитель математики 

29 Участник 

68.  «Новогодние друзья» Олейникова Дарья МБОУ «ООШ №8» Коршикова Людмила Александровна,  учитель 

начальных классов 

29 Участник 

69.  «Ангельская ель» Кулаков Артём МБОУ «СОШ №36» Бурлака Наталия Алексеевна, учитель математики 29 Участник 

70.  «Ай да ёлка!» Нестерова Дарина МБОУ «СОШ №36» Шафиева Елена Валериевна,  учитель начальных 

классов 

29 Участник 

71.  «Новогоднее 

настроение!» 

Смирнова Камилла МБОУ «СОШ №11» Трифонова Инна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

29 Участник 



Номинация    «Рождественское чудо»  (max 35 баллов) 

№ 

п/п 

Название работы Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Кол-во 

баллов 

Место 

1.  «Счастливиго Рождества» Калинина Александра Ивановна, учитель начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

35 Победитель 

2.  «Двенадцать месяцев» Боровенская Валентина Ивановна,  педагог дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» 35 Победитель 

3.  «Чудо в Рождество» Демидишина Наталья Валерьевна, учитель географии МБОУ «ОО Солдатская 

школа» 

34 Призёр II 

степени 

4.  «В преддверии праздника» Баланюк  Елена Викторовна, учитель биологии МБОУ «ОО Солдатская 

школа» 

34 Призёр II 

степени 

5.  «Зимний вечер» Карапузова Светлана Валерьевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦЭБО» 34 Призёр II 

степени 

6.  «Сказка в зимнюю ночь» Поварова Марина Анатольевна,  учитель истории и обществознания МБОУ «ОООШ №2» 34 Призёр II 

степени 

7.  «Сказочная  зимняя ночь» Карапузова Елена Юрьевна,  учитель начальных классов МБОУ «ОООШ №2» 34 Призёр II 

степени 

8.  «В преддверии новогоднего 

праздника!» 

Лонская Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы; Савина 

Татьяна Викторовна, учитель, педагог дополнительного образования 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

34 Призёр II 

степени 

9.  «Мигающее чудо» Гаврюшина Людмила Константиновна, учитель физики МАОУ «СОШ №40» 34 Призёр II 

степени 

10.  «Единички и нолики к 

Рождеству» 

Плотников Виктор Егоровия, учитель информатики МАОУ «СОШ №40» 34 Призёр II 

степени 

11.  «Витаминный букет вместо 

елки» 

Сахнова Ольга Борисовна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ №40» 34 Призёр II 

степени 

12.  «В новогоднюю ночь…» Филонова Мария Алексеевна,  учитель начальных классов МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

34 Призёр II 

степени 

13.  «Ангелы- хранители 

планеты Земля» 

Беганская Анна Алексеевна, учитель технологии МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

34 Призёр II 

степени 

14.  «Маленькое чудо» Изотова Анна Николаевна,  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

34 Призёр II 

степени 

15.  «Новогодний переполох» Емельянова Ирина Александровна, Игумнова Екатерина Владимировна, 

учителя начальных классов 

МАОУ «СПШ№33» 34 Призёр II 

степени 

16.  «Ледяное очарование» Прокопова Анна Александровна,  учитель  начальных классов; Гладкова 

Наталья Анатольевна, учитель истории 

МАОУ «СПШ№33» 34 Призёр II 

степени 

17.  «Сладкое чудо» Сидельникова Нина Владимировна, учитель начальных классов ОБОУ «СОШ 

№20 с УИОП»; Крамаренко Марина Николаевна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО» 

ОБОУ «СОШ №20 с 

УИОП»/МБУ ДО «ЦЭБО» 

33 Призёр II 

степени 



18.  « Чудеса в Новый год» Холод Антон Олегович, учитель  физической культуры; Волкова Людмила 

Геннадьевна,  учитель начальных классов 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

33 Призёр II 

степени 

19.  «Рождественской утро» Карапузова Светлана Валерьевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦЭБО» 33 Призёр II 

степени 

20.  «Рождество» Мишустина Галина Ивановна,  учитель  начальных классов ОБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

34 Призёр II 

степени 

21.  «Ёлочка-красавица» Сапрыкина Лариса Ивановна,  учитель  начальных классов ОБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

34 Призёр II 

степени 

22.  «Рождественский сувенир» Солошенко Наталья Николаевна, Прокофьева Инна Викторовна,  учителя 

начальных классов 

МАОУ «СПШ№33» 34 Призёр II 

степени 

23.  «С Рождеством» Кравцова Светлана Алексеевна, методист  МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 34 Призёр II 

степени 

24.  «Рождественский ангел-

хранитель» 

Грудкова Галина Васильевна, учитель начальных классов, социальный педагог МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

25.  «Елочка-топотушка» Нарыкова Раиса Тихоновна,  учитель  начальных классов МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

26.  «Рождественский шарик» Пешкова Евгения Владимировна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» 32 Призёр III 

степени 

27.  «Рождественский венок» Горожанкина Наталья Васильевна,  учитель  начальных классов МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

28.  «Новогодний сувенир» Будакова Елена Алексеевна,  учитель  начальных классов МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

29.  «Рождественская мелодия» Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии МАОУ «СПШ№33» 32 Призёр III 

степени 

30.  «В преддверии Рождества» Зубкова Екатерина Алексеевна,  учитель  начальных классов МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

31.  «Рождественская открытка» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель  начальных классов МБОУ «СОШ №34» 32 Призёр III 

степени 

32.  «Новогодняя композиция» Меньшикова Оксана Петровна, учитель изобразительного искусства МАОУ «СПШ№33» 32 Призёр III 

степени 

33.  «Венок счастья» Дианова Алёна Владимировна, учитель МБОУ «НОШ №31» 32 Призёр III 

степени 

Номинация «Зимние узоры» 

1.  «Белая зима» Сотникова Наталия Владимировна,  педагог дополнительного образования МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П Угаровой» 

35 Победитель 

2.  «Подарок к празднику» Мальцева Людмила Вячеславовна,  учитель начальных классов; Растегай Елена 

Николаевна, учитель математики 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

35 Победитель 

3.  «Новогодний Снеговик» Лысых Светлана Алексеевна, педагог-оршганизатор МБУ ДО «ЦЭБО» 34 Призёр II 

степени 



4.  «Зимняя сказка» Гудникова Оксана Анатольевна, учитель технологии МБОУ «ОО 

Владимировская школа» 

34 Призёр II 

степени 

5.  «Кружево Нового года» Лысых Александр Владиславович, директор, педагог-организатор МБУ ДО «ЦЭБО» 34 Призёр II 

степени 

6.  «Новогоднее вдохновение Шишова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» 34 Призёр II 

степени 

7.  «Сказочное чудо» Акинина Людмила Ивановна, Толстопятых Людмила Егоровна,  учителя 

начальных классов 

МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

8.  «Вдохновение праздника» Лонская Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы; Савина 

Татьяна Викторовна, учитель, педагог дополнительного образования 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

34 Призёр II 

степени 

9.  «Новогоднее настроение» Болотских Юлия Борисовна, учитель начальных классов ОБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

34 Призёр II 

степени 

10.  «Зимний вечер» Разенкова Наталья Сергеевна, учитель математики МАОУ «СОШ №40» 34 Призёр II 

степени 

11.  «Очарование новогодних 

праздников» 

Брагина Татьяна Константиновна,  педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО» 34 Призёр II 

степени 

12.  «Зимнее очарование» Бочарова Лариса Ивановна,  Добротина Елена Семеновна,  учитель начальных 

классов 

МАОУ «СПШ№33» 34 Призёр II 

степени 

13.  «Новый год у Кузи» Божкова Ольга Александровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО» 34 Призёр II 

степени 

14.  «Новогоднее вдохновение» Черкасских Анастасия Олеговна, учитель изобразительного искусства МБОУ «ООШ №9» 34 Призёр II 

степени 

15.  «Новогодние штрихи» Ерохина Елена Ивановна, учитель географии МБОУ «ООШ №9» 34 Призёр II 

степени 

16.  «Зимнее кружево» Холод Антон Олегович, учитель  физической культуры; Волкова Людмила 

Геннадьевна,  учитель начальных классов 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

34 Призёр II 

степени 

17.  «Новогоднее настроение» Кошевая Олеся Геннадьевна,  учитель начальных классов МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

18.  «Веселый снеговик» Плеханова Галина Ивановна, учитель технологии МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

19.  «Волшебница зима» Сусло Ольга Владимировна, учитель технологии МБОУ «СОШ №34» 34 Призёр II 

степени 

20.  «Новогоднее чудо» Травкина Людмила Юрьевна, учитель биологии МБОУ «ОШ №23  для 

обучающихся с ОВЗ» 

34 Призёр II 

степени 

21.  «Зимняя сказка» Станкевич Алевтина Владимировна, методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 34 Призёр II 

степени 

22.  «Рождественская ёлочка» Болотских Юлия Борисовна, учитель начальных классов ОБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

32 Призёр III 

степени 



23.  «В ожидании праздника» Грудкова Галина Васильевна, учитель начальных классов, социальный педагог МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

24.  «Весёлые снеговички» Меркулова Марина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №30» 32 Призёр III 

степени 

25.  «Зимняя сказка» Грудкова Галина Васильевна, учитель начальных классов, социальный педагог МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

26.  «Новогодняя сказка» Нечаева Алёна Ивановна, учитель географии МБОУ «СОШ №6» 32 Призёр III 

степени 

27.  «Зимнее настроение…» Меркулова Марина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №30» 32 Призёр III 

степени 

28.  «Зимняя сказка» Еремина Тамара Ивановна, Чередниченко Татьяна Николаевна, учителя 

профессионально-трудового обучения 

МБОУ «ОШ №23  для 

обучающихся с ОВЗ» 

32 Призёр III 

степени 

29.  «Символ Нового года» Плутахина Раиса Васильевна, учитель немецкого языка; Михальчук Мария 

Михайловна, педагог-психолог 

МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

30.  «Новогодняя сказка» Бакланова Наталья Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «ООШ №9» 32 Призёр III 

степени 

31.  «В ожидании новогоднего 

волшебства» 

Ушакова Юлия Юрьевна,  учитель английского языка МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

32.  «Новогоднее чудо» Нарыкова Раиса Тихоновна,  учитель начальных классов МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

33.  «Новогодний снеговичок» Горожанкина Наталья Васильевна,  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

34.  «Новогоднее чудо» Бородавкина Лариса Сергеевна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №21» 32 Призёр III 

степени 

35.  «Новый год со вкусом 

кофе!» 

Мишустина Галина Ивановна,  учитель начальных классов ОБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

36.  «В ожидании Нового года» Мерянова Алла Михайловна,  учитель начальных классов МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

37.  «Новогоднее чудо» Фомина Елена Васильевна, учитель географии МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

38.  «Снежная ёлочка» Овчеренко Валерия Сергеевна,  педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 32 Призёр III 

степени 

39.  «Навеяно зимой» Липская Светлана Петровна,  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №40» 30 Участник 

40.  «Зимние узоры» Зубкова Екатерина Алексеевна,  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

30 Участник 

41.  «Новый год к нам мчится!» Шишаева Елена Валерьевна,  учитель технологии МАОУ «СПШ №33» 30 Участник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42.  «Новогодний серпантин» Сапрыкина Лариса Ивановна,  учитель начальных классов ОБОУ «СОШ №20 с 

УИОП» 

30 Участник 



Образец почетной грамоты 

 

 

 

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА 
 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 

 
Иванов Иван, 

обучающий(ая)ся  МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с 

углубленным изучением отдельных предметов», 
 

победитель  (призёр II или III степени) 

 

муниципального этапа областной выставки – конкурса 

новогодних букетов и композиций «Зимняя фантазия» 

в номинации «Символ нового года» 
 

Руководитель Сидорова Наталья Ивановна, учитель начальных классов 

(или Руководители: Сидорова Наталья Ивановна, учитель начальных классов,  

Смирнова Татьяна Владимировна, учитель географии) 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования      

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                И.Г. Ушакова 

  
 
Приказ управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «__» декабря  2023  года  №  

 
 

г. Старый Оскол 

2023 год 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА 
 

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ 

 
Иванов Иван Иванович, 

педагог дополнительного образования  

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с  

углубленным изучением отдельных предметов», 

 

победитель (призёр II или III степени) 

 

муниципального этапа областной выставки – конкурса 

новогодних букетов и композиций «Зимняя фантазия» 

в номинации  «Рождественское чудо»   

 
 

 

 

И.о. начальника управления образования      

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                И.Г. Ушакова 

  

  
Приказ управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «__» декабря  2023  года  №  

 

 

г. Старый Оскол 

2023 год 

 

 


